[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2018 г.

    № 141
О  внесении  изменений   и   дополнений
в Схему теплоснабжения, утвержденную
Постановлением  администрации
городского поселения «Город Жиздра»
от 30 мая 2014 года № 60
Руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2014 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Схему теплоснабжения муниципального образования городского поселения «Город Жиздра» Калужской области на период с 2014 по 2029 год», утвержденную Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 30 мая 2014 года № 60 нижеследующие изменения и дополнения:

         1.1. Второй абзац раздела 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» утверждаемой части изложить в следующей редакции:

         « В связи с большим моральным и физическим износом  и с целью экономии энергоресурсов необходимо произвести техническое перевооружение следующих котельных:

         - котельной №7 «РТМО», расположенной по адресу: Калужская обл., г.Жиздра, ул.  Урицкого, д. 34;

         - котельной  №8 «Школа №1», расположенной по адресу: Калужская обл., г.Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2. ».
        Слова «Строительства, реконструкции или технического перевооружения источников тепловой энергии не планируется» исключить.

         1.2. Второй абзац раздела 7 «Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» утверждаемой части изложить в следующей редакции:

         «В рамках концессионных соглашений прогнозируется техническое перевооружение следующих котельных:
         - котельной № 7  «РТМО», расположенной по адресу: Калужская обл., г. Жиздра, ул.  Урицкого, д.34,  в сумме 7 млн.руб.;

         - котельной  № 8 «Школа №1», расположенной по адресу: Калужская обл., г.Жиздра, ул. Коммунистическая, д.20/2., в сумме 4,5 млн.руб. »

         Слова «Строительства, реконструкции или технического перевооружения источников тепловой энергии не планируется» исключить.
          1.3. Раздел 8 «Решение об определении единой теплоснабжающей организации» изложить в новой редакции:
         «В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» статусом единой теплоснабжающей организации наделяются общество с ограниченной ответственностью «Кировтеплоэнерго» и общество с ограниченной ответственностью «Кировэнергосервис» в зонах действия  их источников теплоснабжения».

         1.4. В главе 6 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» обосновывающих материалов и в главе 10 «Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» слова «Строительства, реконструкции или технического перевооружения источников тепловой энергии не планируется» исключить.

          1.5. Главу 11 обосновывающих материалов исключить.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                                      Г. В. Буденков
_1485605538